
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 27,332.43 27,332.43 27,332.43 621,640.05 0.00 0.00942,250.00 20,000.00 962,250.00

00 - ACTIVIDADES SUPERIORES 
Y LEGISLATIVAS

0.00 27,332.43 27,332.43 27,332.43 621,640.05 0.00 0.00942,250.00 20,000.00 962,250.00

000 - sin proyecto 0.00 27,332.43 27,332.43 27,332.43 621,640.05 0.00 0.00942,250.00 20,000.00 962,250.00

001 - miembros de la 
corporación 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 458,500.00 0.00 0.00721,000.00 0.00 721,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 458,500.00 0.00 0.00721,000.00 0.00 721,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - alcalde y vice 
alcalde municipal

0.00 14,332.43 14,332.43 14,332.43 32,390.05 0.00 0.0013,000.00 20,000.00 33,000.00

000 - sin obra 0.00 14,332.43 14,332.43 14,332.43 32,390.05 0.00 0.0013,000.00 20,000.00 33,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

13,000.00 20,000.00 33,000.00 0.00 14,332.43 14,332.43 14,332.43 32,390.05 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 2,782.34 2,782.34 2,782.34 0.00 9,045.56 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 15,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 11,550.09 11,550.09 11,550.09 0.00 8,344.49 0.00 0.00

003 - secretaria 
municipal

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 130,750.00 0.00 0.00208,250.00 0.00 208,250.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 130,750.00 0.00 0.00208,250.00 0.00 208,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

208,250.00 0.00 208,250.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 130,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,750.00 0.00 12,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 95,525.00 95,525.00 95,525.00 2,011,664.18 0.00 0.001,390,687.96 20,000.00 1,370,687.96

00 - gestión administrativa 0.00 95,525.00 95,525.00 95,525.00 2,011,664.18 0.00 0.001,390,687.96 20,000.00 1,370,687.96

000 - sin proyecto 0.00 95,525.00 95,525.00 95,525.00 2,011,664.18 0.00 0.001,390,687.96 20,000.00 1,370,687.96

001 - tesorería Municipal 0.00 47,925.00 47,925.00 47,925.00 1,581,764.18 0.00 0.00759,787.96 25,000.00 734,787.96

000 - Sin Obra 0.00 47,925.00 47,925.00 47,925.00 1,581,764.18 0.00 0.00759,787.96 25,000.00 734,787.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

464,300.00 135,000.00 599,300.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 804,775.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 321,600.00 0.00 321,600.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 256,266.67 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,800.00 0.00 26,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,900.00 0.00 24,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,316.68 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 111,599.94 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,680.35 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 20,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 155,000.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,111.92 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,787.96 0.00 70,787.96 0.00 9,575.00 9,575.00 9,575.00 215,863.16 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,347.67 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

1,787.96 0.00 1,787.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,647.96 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,977.03 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,705.50 0.00 0.00

25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,160.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,585.00 1,585.00 1,585.00 0.00 10,715.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 7,990.00 7,990.00 7,990.00 0.00 9,310.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

62,750.00 30,000.00 32,750.00 0.00 7,350.00 7,350.00 7,350.00 298,155.89 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,720.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 6,900.00 6,900.00 6,900.00 0.00 73,185.48 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,580.06 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,770.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

4,750.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,436.20 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,302.14 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 450.00 450.00 450.00 0.00 37,910.30 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 501.71 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

161,950.00 0.00 161,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,969.57 0.00 0.00
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42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,450.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,569.57 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

141,950.00 0.00 141,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,950.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

51230 11-001-01 10 1 Otras Asistencias 
Sociales.

0.00 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - departamento de 
presupuesto

0.00 18,600.00 18,600.00 18,600.00 150,500.00 0.00 0.00207,500.00 0.00 207,500.00

000 - Sin Obra 0.00 18,600.00 18,600.00 18,600.00 150,500.00 0.00 0.00207,500.00 0.00 207,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

206,500.00 0.00 206,500.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 130,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - departamento de 
contabilidad

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 161,000.00 0.00 0.00243,500.00 0.00 243,500.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 161,000.00 0.00 0.00243,500.00 0.00 243,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

241,500.00 0.00 241,500.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 160,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 124,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

004 - administración 
catastral y tributaria

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 118,400.00 0.00 0.00179,900.00 5,000.00 184,900.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 118,400.00 0.00 0.00179,900.00 5,000.00 184,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

178,900.00 0.00 178,900.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 113,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 136,800.00 0.00 136,800.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 81,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,400.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,700.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00
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16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 5,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 5,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 304,533.34 0.00 0.00495,200.00 0.00 495,200.00

00 - gestión técnica municipal 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 304,533.34 0.00 0.00495,200.00 0.00 495,200.00

000 - sin proyecto 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 304,533.34 0.00 0.00495,200.00 0.00 495,200.00

001 - unidad técnica 
municipal

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 112,733.34 0.00 0.00184,400.00 0.00 184,400.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 112,733.34 0.00 0.00184,400.00 0.00 184,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

183,400.00 0.00 183,400.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 111,733.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 148,800.00 0.00 148,800.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 88,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,400.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,200.00 0.00 12,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 533.34 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - dirección municipal 
de justicia

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 95,900.00 0.00 0.00155,400.00 0.00 155,400.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 95,900.00 0.00 0.00155,400.00 0.00 155,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,900.00 0.00 154,900.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 95,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 124,800.00 0.00 124,800.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 74,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

003 - unidad municipal 
ambiental

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 95,900.00 0.00 0.00155,400.00 0.00 155,400.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 95,900.00 0.00 0.00155,400.00 0.00 155,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,900.00 0.00 154,900.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 95,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 124,800.00 0.00 124,800.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 74,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00
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05 - UNIDADES SOCIALES 
CULTURALES Y MUNICIPALES

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 499,833.34 0.00 0.00662,750.00 0.00 662,750.00

00 - Gestión Cultural 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 499,833.34 0.00 0.00662,750.00 0.00 662,750.00

000 - Sin Proyecto 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 499,833.34 0.00 0.00662,750.00 0.00 662,750.00

001 - Oficina Municipal 
Defensora de la Mujer

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 96,400.00 0.00 0.00155,400.00 0.00 155,400.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 96,400.00 0.00 0.00155,400.00 0.00 155,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,400.00 0.00 154,400.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 95,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 124,800.00 0.00 124,800.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 74,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,200.00 0.00 9,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina Municipal 
Defensora de La 
Niñez y Adolescencia

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 101,733.34 0.00 0.00155,900.00 0.00 155,900.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 101,733.34 0.00 0.00155,900.00 0.00 155,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,900.00 0.00 154,900.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100,733.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 124,800.00 0.00 124,800.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 74,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,700.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,533.34 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Oficina de Acceso a 
la Información 
Publica 

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 88,200.00 0.00 0.00137,950.00 0.00 137,950.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 88,200.00 0.00 0.00137,950.00 0.00 137,950.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,950.00 0.00 136,950.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 87,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 112,800.00 0.00 112,800.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 67,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,400.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,750.00 0.00 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad de Apoyo 
Logístico Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 213,500.00 0.00 0.00213,500.00 0.00 213,500.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 213,500.00 0.00 0.00213,500.00 0.00 213,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

212,500.00 0.00 212,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 155,408.34 0.00 0.00243,700.00 0.00 243,700.00

00 - Gestión de Servicios 
Municipales

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 155,408.34 0.00 0.00243,700.00 0.00 243,700.00

000 - Sin Proyecto 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 155,408.34 0.00 0.00243,700.00 0.00 243,700.00

001 - Policía Municipal 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 155,408.34 0.00 0.00243,700.00 0.00 243,700.00

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 155,408.34 0.00 0.00243,700.00 0.00 243,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

243,700.00 0.00 243,700.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 155,408.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 127,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,700.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 908.34 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
POLITICO 35%

0.00 1,205,722.23 1,205,722.23 1,205,722.23 2,555,493.13 0.00 0.005,739,278.95 0.00 5,739,278.95

01 - Subsidio A Sector De La 
Niñez Y Adolescencia

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 6,950.00 0.00 0.00100,000.00 70,000.00 30,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 6,950.00 0.00 0.00100,000.00 70,000.00 30,000.00

001 - Subsidio a Sector 
de la Niñez y 
Adolescencia

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 6,950.00 0.00 0.00100,000.00 70,000.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 6,950.00 0.00 0.00100,000.00 70,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 70,000.00 30,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 6,950.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 70,000.00 30,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 6,950.00 0.00 0.00

02 - Atención a Migrantes 
Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Subsidio Asistencia 
a Migrantes 
Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Educación 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 193,501.35 0.00 0.001,100,000.00 50,000.00 1,150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 73,409.99 0.00 0.00700,000.00 50,000.00 750,000.00

001 - Subsidio Al Sector 
Educación Convenios

0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 1,615.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 1,615.00 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 1,615.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 1,615.00 0.00 0.00

002 - Subsidio al Sector 
Educación Ayudas 
Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 71,794.99 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 71,794.99 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,794.99 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,794.99 0.00 0.00

001 - Construcción de aula 
escolar, El Divisadero, 
Alubaren, Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
aula escolar, El 
Divisadero, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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002 - Construccion de Muro 
perimetral Escuel centro 
de Educacion jose 
Trinidad Reyes, Aldea los 
tablones 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,091.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,091.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Muro perimetral 
Escuel centro de 
Educacion jose 
Trinidad Reyes, 
Aldea los tablones 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,091.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,091.36 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,091.36 0.00 0.00

04 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 655,318.94 0.00 0.001,386,963.94 0.00 1,386,963.94

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 534,910.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Salud Convenios 

0.00 0.00 0.00 0.00 244,373.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 244,373.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,373.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,373.00 0.00 0.00

002 - Subsidio al Sector 
Salud  Ayudas 
Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 197,032.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 197,032.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,032.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,032.00 0.00 0.00

003 - Subsidio al Sector 
Salud  sin Fines de 
Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 93,505.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,505.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,505.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,505.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Letrinas, en Zonas 
Rurales, Alubaren, 
Francisco Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 83,445.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 83,445.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
Letrinas, en Zonas 
Rurales, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 83,445.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,445.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 6 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,445.00 0.00 0.00

002 - Ambulancia para 
Emergencia del 
Municipio, Zonas 
Rurales, Alubaren, 
Francisco Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 36,963.94 0.00 0.00286,963.94 0.00 286,963.94

002 - Ambulancia para 
Emergencia del 
Municipio, Zonas 
Rurales, Alubaren, 
Francisco Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 36,963.94 0.00 0.00286,963.94 0.00 286,963.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,963.94 0.00 0.00286,963.94 0.00 286,963.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

286,963.94 0.00 286,963.94 0.00 0.00 0.00 0.00 36,963.94 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

286,963.94 0.00 286,963.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,963.94 0.00 0.00

05 - Sector Red Vial 0.00 702,297.70 702,297.70 702,297.70 580,017.30 0.00 0.001,652,315.00 0.00 1,652,315.00

001 - Pavimento Hidráulico o 
Ciclópio, El Rastro, El 
Común, Alubaren, 
Francisco Morazán

0.00 702,297.70 702,297.70 702,297.70 17.30 0.00 0.00702,315.00 0.00 702,315.00

000 - Sin Actividad 0.00 702,297.70 702,297.70 702,297.70 17.30 0.00 0.00702,315.00 0.00 702,315.00
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001 - Pavimento 
Hidráulico o 
Ciclópio, El 
Rastro, El Común, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 702,297.70 702,297.70 702,297.70 17.30 0.00 0.00702,315.00 0.00 702,315.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

702,315.00 0.00 702,315.00 0.00 702,297.70 702,297.70 702,297.70 17.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

702,315.00 0.00 702,315.00 0.00 702,297.70 702,297.70 702,297.70 0.00 17.30 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Huellas, Zonas Rurales, 
Alubaren, Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Construcción de 
Huellas, Zonas 
Rurales, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Huellas, El Portillo de la 
Cueva, Alubaren, 
Francisco Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 - Construcción de 
Huellas, El Portillo 
de la Cueva, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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004 - Construcción de 
Huellas Cuesta, El 
Jicaral, Alubaren, 
Francisco Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

004 - Construcción de 
Huellas Cuesta, El 
Jicaral, Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - Proyecto de pavimento 
Hidraulico Whitetopping

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Proyecto De 
Pavimento 
Hidraulico 
Whitetopping

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Apertura de carretera 
el Coyolar.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Apertura de 
carretera el 
Coyolar.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Reconstruccion de 
Puente de Hamaca del 
paso que une el centro 
Urbano de Alubaren 
centro con el caserio El 
Barrial

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Reconstruccion 
de Puente de 
Hamaca del paso 
que une el centro 
Urbano de 
Alubaren centro 
con el caserio El 
Barrial

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - Caja Puente Quebrada 
San Antonio que conduce 
a Caserios(El Portillo de 
la Cueva,El 
Tizate,Jicaral,)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Caja Puente 
Quebrada San 
Antonio que 
conduce a 
Caserios(El 
Portillo de la 
Cueva,El 
Tizate,Jicaral,)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - Vivienda 0.00 457,424.53 457,424.53 457,424.53 1,062,741.59 0.00 0.001,013,036.06 200,000.00 1,213,036.06

000 - Sin Proyecto 0.00 79,135.30 79,135.30 79,135.30 271,027.00 0.00 0.00613,036.06 200,000.00 813,036.06

001 - Subsidios al Sector, 
Vivienda , Techos, 
Pilas, Cemento y 
Arena

0.00 79,135.30 79,135.30 79,135.30 271,027.00 0.00 0.00613,036.06 200,000.00 813,036.06

000 - Sin Obra 0.00 79,135.30 79,135.30 79,135.30 271,027.00 0.00 0.00613,036.06 200,000.00 813,036.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

613,036.06 200,000.00 813,036.06 0.00 79,135.30 79,135.30 79,135.30 271,027.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

613,036.06 200,000.00 813,036.06 0.00 79,135.30 79,135.30 79,135.30 0.00 271,027.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de Centro 
Comunal, San Antonio, 
Alubaren, Francisco 
Morazán,

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
Centro Comunal, 
San Antonio, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Electrificacion de 
Caserio el copante aldea 
los Tablones

0.00 378,289.23 378,289.23 378,289.23 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 378,289.23 378,289.23 378,289.23 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificacion 
De Caserio El 
Copante Aldea 
Los Tablones

0.00 378,289.23 378,289.23 378,289.23 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 378,289.23 378,289.23 378,289.23 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 378,289.23 378,289.23 378,289.23 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Electrificacion de 
Caserio  El Tizate. 

0.00 0.00 0.00 0.00 31,714.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 31,714.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificacion 
De Caserio El 
Tizate.

0.00 0.00 0.00 0.00 31,714.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,714.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,714.59 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Electrifcacion caserio el 
Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividda 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Electrifcacion 
caserio el Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Remodelacion del 
antiguo edificio 
Municipal primer y 
segundo nivel.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Remodelacion 
del antiguo 
edificio Municipal 
primer y segundo 
nivel.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Reparacion Instalacion 
de transformador de 
todo el tendido electrico 
de Alubaren ,y cambio de 
todo el cableado 

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparacion 
Instalacion de 
transformador de 
todo el tendido 
electrico de 
Alubaren ,y 
cambio de todo el 
cableado 

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

07 - Covid 19 0.00 0.00 0.00 0.00 6,963.95 0.00 0.00286,963.95 30,000.00 256,963.95

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 6,963.95 0.00 0.00286,963.95 30,000.00 256,963.95

001 - Emergencia COVID 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 6,963.95 0.00 0.00286,963.95 30,000.00 256,963.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,963.95 0.00 0.00286,963.95 30,000.00 256,963.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

286,963.95 30,000.00 256,963.95 0.00 0.00 0.00 0.00 6,963.95 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

286,963.95 30,000.00 256,963.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,963.95 0.00 0.00

08 - Medidas de Adaptación al 
Cambio Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Subsidios Medidas 
de Adaptación al 
Cambio Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A  LA MUJER 5% 0.00 87,490.99 87,490.99 87,490.99 802,316.74 0.00 0.00819,897.00 0.00 819,897.00

00 - Sin Subprograma 0.00 87,490.99 87,490.99 87,490.99 802,316.74 0.00 0.00819,897.00 0.00 819,897.00

000 - Sin Proyecto 0.00 87,490.99 87,490.99 87,490.99 802,316.74 0.00 0.00819,897.00 0.00 819,897.00

001 - Eje de Prevención 
de Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 180,890.01 0.00 0.00163,979.40 0.00 163,979.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,890.01 0.00 0.00163,979.40 0.00 163,979.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,979.40 0.00 163,979.40 0.00 0.00 0.00 0.00 180,890.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,979.40 0.00 163,979.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,890.01 0.00 0.00

002 - Eje de Economía 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 256,323.02 0.00 0.00245,969.10 0.00 245,969.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 256,323.02 0.00 0.00245,969.10 0.00 245,969.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

245,969.10 0.00 245,969.10 0.00 0.00 0.00 0.00 256,323.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

245,969.10 0.00 245,969.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 256,323.02 0.00 0.00

003 - Eje Participación 
social y política 10% 

0.00 0.00 0.00 0.00 99,491.35 0.00 0.0081,989.70 0.00 81,989.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 99,491.35 0.00 0.0081,989.70 0.00 81,989.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,989.70 0.00 81,989.70 0.00 0.00 0.00 0.00 99,491.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,989.70 0.00 81,989.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,491.35 0.00 0.00
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004 - Eje de Salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 173,621.35 0.00 0.00163,979.40 0.00 163,979.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 173,621.35 0.00 0.00163,979.40 0.00 163,979.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,979.40 0.00 163,979.40 0.00 0.00 0.00 0.00 173,621.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,979.40 0.00 163,979.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,621.35 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 91,991.01 0.00 0.0081,989.70 0.00 81,989.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,991.01 0.00 0.0081,989.70 0.00 81,989.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,989.70 0.00 81,989.70 0.00 0.00 0.00 0.00 91,991.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,989.70 0.00 81,989.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,991.01 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 
10%

0.00 87,490.99 87,490.99 87,490.99 0.00 0.00 0.0081,989.70 0.00 81,989.70

000 - Sin Obra 0.00 87,490.99 87,490.99 87,490.99 0.00 0.00 0.0081,989.70 0.00 81,989.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,989.70 0.00 81,989.70 0.00 87,490.99 87,490.99 87,490.99 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,989.70 0.00 81,989.70 0.00 87,490.99 87,490.99 87,490.99 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA 20%

0.00 173,024.11 173,024.11 173,024.11 1,785,211.50 0.00 0.003,279,587.96 0.00 3,279,587.96

01 - Deporte 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 357,798.70 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 107,798.70 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidio de 
Deportes sin Fines de 
Lucro

0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 107,798.70 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 107,798.70 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 107,798.70 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 107,798.70 0.00 0.00

001 - Muro de Campo 
Perimetral, El Hatillo, 
Alubaren, Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Muro de Campo 
Perimetral, El 
Hatillo, Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - Cultura de Paz y 
Convivencia

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios de 
Cultura de Paz y 
Convivencia social, 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - Preservación del patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios de 
Preservación del 
Patrimonio, sin Fines 
de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - Participación ciudadana 0.00 5,880.00 5,880.00 5,880.00 592,480.96 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,880.00 5,880.00 5,880.00 592,480.96 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Subsidios de 
Participación 
Ciudadana, Ayudas 
Sociales sin Fines de 
Lucro

0.00 5,880.00 5,880.00 5,880.00 592,480.96 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,880.00 5,880.00 5,880.00 592,480.96 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 5,880.00 5,880.00 5,880.00 592,480.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 5,880.00 5,880.00 5,880.00 0.00 592,480.96 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 97,144.11 97,144.11 97,144.11 434,931.84 0.00 0.001,629,587.96 0.00 1,629,587.96

000 - Sin Proyecto 0.00 76,979.17 76,979.17 76,979.17 185,020.83 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidios de 
Seguridad Ciudadana, 
sin Fines de Lucro

0.00 76,979.17 76,979.17 76,979.17 185,020.83 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 76,979.17 76,979.17 76,979.17 185,020.83 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 76,979.17 76,979.17 76,979.17 185,020.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 76,979.17 76,979.17 76,979.17 0.00 185,020.83 0.00 0.00

001 - Construcción de Centro 
Comunal, los Tablones, 
Alubaren, Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Centro Comunal, 
los Tablones, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Centro 
Comunal, San Antonio, 
Alubaren, Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Construcción de 
Centro Comunal, 
San Antonio, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Pavimento Hidráulico o 
Ciclopio, Santa Rita, 
Alubaren, Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 29,587.96 0.00 0.00729,587.96 0.00 729,587.96

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 29,587.96 0.00 0.00729,587.96 0.00 729,587.96

003 - Pavimento 
Hidráulico o 
Ciclopio, Santa 
Rita, Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 29,587.96 0.00 0.00729,587.96 0.00 729,587.96

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

729,587.96 0.00 729,587.96 0.00 0.00 0.00 0.00 29,587.96 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

729,587.96 0.00 729,587.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,587.96 0.00 0.00

004 - II Etapa Construccion 
del Edificio Municipal.

0.00 20,164.94 20,164.94 20,164.94 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 20,164.94 20,164.94 20,164.94 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - II Etapa 
Construccion del 
Edificio Municipal.

0.00 20,164.94 20,164.94 20,164.94 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 20,164.94 20,164.94 20,164.94 0.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 20,164.94 20,164.94 20,164.94 0.00 0.01 0.00 0.00

005 - Caja Puente los 
Nanzales.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Caja Puente los 
Nanzales.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - Apertura de tramos 
Carreteros en el caserio  
el carreto,sectores: 
carretos centro hacia el 
tanque de agua del 
mismo ,carreto el centro 
hacia sector la 
tembladera ,caserio el 
carreto union con el 
caserio de santa Rita los 
dos caserios 
pertenecientes aldea rio 
arriba .

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Apertura de 
tramos Carreteros 
en el caserio  el 
carreto,sectores: 
carretos centro 
hacia el tanque de 
agua del 
mismo ,carreto el 
centro hacia 
sector la 
tembladera ,caser
io el carreto union 
con el caserio de 
santa Rita los dos 
caserios 
pertenecientes 
aldea rio arriba .

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Caja Puente Quebrada 
San Antonio que conduce 
a Caseríos(El Portillo de 
la Cueva,El 
Tizate,Jicaral,)

0.00 0.00 0.00 0.00 323.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 323.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Caja Puente 
Quebrada San 
Antonio que 
conduce a 
Caseríos(El 
Portillo de la 
Cueva,El 
Tizate,Jicaral,)

0.00 0.00 0.00 0.00 323.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323.04 0.00 0.00

008 - Proyecto De Pavimento 
Hidraulico Whitetopping

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto De 
Pavimento 
Hidraulico 
Whitetopping

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Remodelacion del 
antiguo edificio 
Municipal primer y 
segundo nivel.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Remodelacion 
del antiguo 
edificio Municipal 
primer y segundo 
nivel.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

010 - PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION DE 
CASERIO EL TIZATE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Electrificacion de 
caserio el tizate

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMININISTRATIVO 
Y ECONOMICO 10%

0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 1,292,537.37 0.00 0.001,639,793.98 0.00 1,639,793.98

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 400,026.10 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios Turismo 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Pintura y 
Acondicionamiento del 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,026.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pintura y 
Acondicionamiento 
del Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,026.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,026.10 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,026.10 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,026.10 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 705,650.56 0.00 0.001,189,793.98 0.00 1,189,793.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 446,256.58 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Subsidios Apoyo al 
Sector Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 446,256.58 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 446,256.58 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 446,256.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 446,256.58 0.00 0.00
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001 - Embellecimiento y 
Mejoramiento  de 
Carreteras Terciarias del 
Municipio, Varias 
Comunidades, Alubaren, 
Francisco Morazán,

0.00 0.00 0.00 0.00 259,393.98 0.00 0.00789,793.98 0.00 789,793.98

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 259,393.98 0.00 0.00789,793.98 0.00 789,793.98

001 - 
Embellecimiento y 
Mejoramiento  de 
Carreteras 
Terciarias del 
Municipio, Varias 
Comunidades, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazán,

0.00 0.00 0.00 0.00 259,393.98 0.00 0.00789,793.98 0.00 789,793.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

789,793.98 0.00 789,793.98 0.00 0.00 0.00 0.00 259,393.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

789,793.98 0.00 789,793.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,393.98 0.00 0.00

002 - Caja Puente los 
Nanzales.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Caja Puente los 
Nanzales.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento de 
Capacidades Técnicas 
Administrativas

0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 186,860.71 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 186,860.71 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidio 
Fortalecimiento 
Administrativo 
Catastral

0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 186,860.71 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 186,860.71 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 186,860.71 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 0.00 186,860.71 0.00 0.00
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15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
9%

0.00 249,006.48 249,006.48 249,006.48 3,495,202.37 0.00 0.001,639,793.97 1,999,790.70 3,639,584.67

01 - Sector Vial 0.00 249,006.48 249,006.48 249,006.48 3,124,015.86 0.00 0.001,468,633.57 1,999,790.70 3,468,424.27

000 - Proyectos Sociales y 
Comunitarios del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 284,551.88 0.00 0.000.00 120,937.50 120,937.50

001 - Proyectos Sociales 
Y Comunitarios Del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 284,551.88 0.00 0.000.00 120,937.50 120,937.50

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 284,551.88 0.00 0.000.00 120,937.50 120,937.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 120,937.50 120,937.50 0.00 0.00 0.00 0.00 284,551.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 120,937.50 120,937.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 284,551.88 0.00 0.00

001 - Embellecimiento y 
Mejoramiento  de 
Carreteras Terciarias del 
Municipio, Varias 
Comunidades, Alubaren, 
Francisco Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - 
Embellecimiento y 
Mejoramiento  de 
Carreteras 
Terciarias del 
Municipio, Varias 
Comunidades, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,700.00 0.00 0.00

002 - Obras Varias del 
Municipio, Alubaren, 
Francisco Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 25,774.17 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,774.17 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00
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002 - Obras Varias del 
Municipio, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 25,774.17 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,774.17 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,774.17 0.00 0.00

003 - Muro Perimetral de 
Kínder, El Hatillo, 
Alubaren, Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 348,633.57 0.00 0.00348,633.57 0.00 348,633.57

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 348,633.57 0.00 0.00348,633.57 0.00 348,633.57

003 - Muro Perimetral 
de Kínder, El 
Hatillo, Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 348,633.57 0.00 0.00348,633.57 0.00 348,633.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

348,633.57 0.00 348,633.57 0.00 0.00 0.00 0.00 348,633.57 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

348,633.57 0.00 348,633.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 348,633.57 0.00 0.00

004 - Proyecto de agua y 
Saneamiento alto las 
mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
agua y 
Saneamiento alto 
las mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Tramo Carretero las 
Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 142,399.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Tramo Carretero las 
Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 142,399.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 142,399.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,399.75 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,399.75 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Pavimento Hidraulico 
Barrio las Colinas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Pavimento 
Hidraulico Barrio 
las Colinas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construccion de Kinder 
Alto Las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Kinder Alto Las 
Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de la 
Segunda Etapa Edificio 
Municipal

0.00 143,186.16 143,186.16 143,186.16 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 143,186.16 143,186.16 143,186.16 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
la Segunda Etapa 
Edificio Municipal

0.00 143,186.16 143,186.16 143,186.16 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 143,186.16 143,186.16 143,186.16 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 143,186.16 143,186.16 143,186.16 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - PAGO  RETENCIONES 
IMPUESTO SOBRE 
RENTA  AÑO  2022 (SAR)

0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - PAGO  
RETENCIONES 
IMPUESTO SOBRE 
RENTA  AÑO  2022 
(SAR)

0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00

011 - Instalación de postes 
de alumbrado 
publico ,Cambio de 
transformadores en 
varias comunidades 

0.00 105,820.32 105,820.32 105,820.32 15,117.18 0.00 0.000.00 120,937.50 120,937.50

001 - Instalación de 
postes de alumbrado 
publico ,Cambio de 
transformadores en 
varias comunidades 

0.00 105,820.32 105,820.32 105,820.32 15,117.18 0.00 0.000.00 120,937.50 120,937.50

000 - sin obra 0.00 105,820.32 105,820.32 105,820.32 15,117.18 0.00 0.000.00 120,937.50 120,937.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 120,937.50 120,937.50 0.00 105,820.32 105,820.32 105,820.32 15,117.18 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 120,937.50 120,937.50 0.00 105,820.32 105,820.32 105,820.32 0.00 15,117.18 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO 
HIDRAULICO,CUESTA EL 
HATILLO ,ALUBAREN.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,599,839.31 0.00 0.000.00 1,999,790.70 1,999,790.70

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,599,839.31 0.00 0.000.00 1,999,790.70 1,999,790.70

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
HIDRAULICO,CUE
STA EL 
HATILLO ,ALUBAR
EN.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,599,839.31 0.00 0.000.00 1,999,790.70 1,999,790.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,999,790.70 1,999,790.70 0.00 0.00 0.00 0.00 1,599,839.31 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,999,790.70 1,999,790.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,599,839.31 0.00 0.00
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013 - Apertura de tramos 
carreteros en el caserio 
el 
carreto ,sectores ,carreto 
centro hacia el tanque 
del mismo ,carretro el 
centro hacia el sectro lla 
tembladera ,caserio el 
carreto la union con el 
caserio santa rita las dos 
pertenenciente aldea rio 
arriba 

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Apertura de 
tramos carreteros 
en el caserio el 
carreto ,sectores ,
carreto centro 
hacia el tanque 
del 
mismo ,carretro el 
centro hacia el 
sectro lla 
tembladera ,caser
io el carreto la 
union con el 
caserio santa rita 
las dos 
pertenenciente 
aldea rio arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

02 - Sector de Fortalecimiento 
Institucional.

0.00 0.00 0.00 0.00 186,646.42 0.00 0.00171,160.40 0.00 171,160.40

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 186,646.42 0.00 0.00171,160.40 0.00 171,160.40

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 183,891.77 0.00 0.00163,979.40 0.00 163,979.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,891.77 0.00 0.00163,979.40 0.00 163,979.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,979.40 0.00 163,979.40 0.00 0.00 0.00 0.00 183,891.77 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

163,979.40 0.00 163,979.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,891.77 0.00 0.00

002 - Asociación De 
Municipios De 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 2,754.65 0.00 0.007,181.00 0.00 7,181.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,754.65 0.00 0.007,181.00 0.00 7,181.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,181.00 0.00 7,181.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,754.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,181.00 0.00 7,181.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,754.65 0.00 0.00

03 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 184,540.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de un 
Rastro Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 184,540.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 184,540.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
un Rastro 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 184,540.09 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,540.09 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,540.09 0.00 0.00

16 - INVERSION PROPIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 322,250.95 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

01 - Edificación de Bienes 
Municipales Inversión Propia

0.00 0.00 0.00 0.00 322,250.95 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

001 - Embellecimiento y 
Mejoramiento  de 
Carreteras Terciarias del 
Municipio, Limpieza de 
Cunetas,  Varias 
Comunidades, Alubaren, 
Francisco Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 322,250.95 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 322,250.95 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00
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001 - 
Embellecimiento y 
Mejoramiento  de 
Carreteras 
Terciarias del 
Municipio, 
Limpieza de 
Cunetas,  Varias 
Comunidades, 
Alubaren, 
Francisco 
Morazán

0.00 0.00 0.00 0.00 322,250.95 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 322,250.95 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 322,250.95 0.00 0.00

17,177,939.82 1,999,790.70 19,177,730.52 0.00 1,953,601.24 1,953,601.24 1,953,601.24 0.00 13,846,091.31 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2023
Fecha Final: 31/5/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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